
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 29 del 29.03.2023 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  NUOVI PROFILI PROFESSIONALI A DECORRERE DAL 1 

APRILE  2023  IN  APPLICAZIONE  DEL CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - TITOLO III 
 

Settore: AMMINISTRATIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti 

livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 

collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL; 

Considerato che al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari 

all’attuazione delle norme inerenti l’introduzione del nuovo sistema professionale, lo stesso entra in 

vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sua approvazione (1 aprile 2022); 

Ritenuto di operare l’identificazione dei profili professionali coerenti con il nuovo sistema di 

classificazione, attraverso la definizione dei nuovi ruoli lavorativi, e la corrispondenza di quelli 

individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 



 

 

Dato atto che a seguito del presente provvedimento a tutto il personale sarà consegnata apposita 

informativa come previsto dalla vigente legislazione, con l’indicazione dell’avvenuta modifica del 

profilo professionale di inquadramento;  

Richiamato il decreto sindacale N. 2 del 01.08.2022;  

DETERMINA 
 

 

1) Di individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell’Ente, sulla base 

della Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022,  

2) Di approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell’ente 

e quelli istituiti con il presente atto (allegato “A”); 

3) Di dare atto che ad ogni dipendente verrà data comunicazione del nuovo inquadramento di cui 

al presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

 

 

                                                                         

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì 25.05.2023      PER IL MESSO COMUNALE 

        F.to Agazzi Chiara Lorenza 

          

 

 

 
 


